｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會 函

受文者：德明財經科技大學

發文字號：證基(測)字第1140001331號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(0001331_202603CIIA初階簡章1023.pdf、0001331_CIIADM2025.pdf)

本基金會預定於115年3月6日及7日辦理「國際投資分析師
CIIA」測驗，自即日起至115年2月3日止受理網路報名，
惠請轉知並鼓勵 貴系所師生踴躍報名。

國際投資分析師(CIIA)係為國際認可之專業投資人員證
照，依據「證券投資顧問事業業務人員資格測驗及認可辦

法」第13條規定，取得CIIA資格得申請轉換為國內證券投
資分析人員資格。此外，CIIA目前共有32個會員及夥伴國
認可，包括歐洲、日本、韓國等，美國國際風險管理師協

會(PRMIA)亦採認CIIA證照，通過CIIA測驗後可抵免其辦
理之PRM Exam 1，而持有CIIA資格者能從事英國金融行
為監理總署(FCA)指定之業務。
CIIA測驗分為初階(Foundation Level)及進階(Final Level)測
驗兩部分，初階測驗合格考生即可報考進階測驗，兩階段

合格考生，具備3年相關工作經驗，即可取得國際認可之
CIIA授證資格。
CIIA初階測驗除報考不限資格，採中文化試題外，同時備
有中文教材及考古題供參考，目前更提供學生報名優惠方

案：「在學中之大學生、研究生報名CIIA初階測驗三科，

地址：100臺北市中正區南海路三號九樓
聯絡人：楊瑩枬
電話：23971222 分機328
傳真：02-23574398
電子郵件：anitayang@sfi.org.tw

發文日期： 中華民國114年11月24日

主旨：

說明：

一、

二、

三、

第1頁，共2頁

財金學院 114/11/24

1140012102

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

享2,000元報名費優惠」，另提供獎勵方案：「一次通過初
階測驗三科且總成績排名前3名之考生，提供免費參加
CIIA進階測驗(Final Exam)乙次」，茲檢附CIIA初階測驗簡
章及DM，詳如附件，請 卓參。貴系所師生如欲進一步瞭
解 本 考 試 內 容 ， 亦 歡 迎 至 本 基 金 會 網 站

(https://www.sfi.org.tw/)「測驗及招募/國際證照/國際投資
分析師(CIIA) 專區」查詢相關訊息。
取得國際認可之CIIA專業證照，有助於貴系所學生提升就
業競爭力，並對於未來在國內外發展金融領域職涯具實質

助益，惠請貴系所協助推廣CIIA證照測驗並鼓勵師生踴躍
報名。

正本：大學院校

副本：

財團法人中華民國證券暨期貨市場發展基金會

四、

電  子  公  文
交  換  章
2025/11/24
14:55:59

第2頁，共2頁

財金學院 114/11/24

1140012102